

Institute of Human Resources Development

(Established by Government of Kerala)

TC 86/1949(2) NH Bypass Junction, Chackai, Pettah P.O.

Thiruvananthapuram – 695024, Kerala.

Ph: +91 471 2322985, +91 471 2322501 Fax: +91 471 2322035

web: www.ihrd.ac.in mail: director@ihrd.ac.in



നമ്പർ: ഐ.എച്ച്.ആർ.ഡി/1503/2024/ഡിബി1 (1)

തീയതി: 11.12.2024

പത്ര കറിപ്പ

കേരള സർക്കാർ സ്ഥാപനമായ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഹ്യൂമൻ റിസോഴ്സ് ഡെവലപ്മെന്റിന്റെ (ഐ.എച്ച്.ആർ.ഡി.) വിവിധ കേന്ദ്രങ്ങളിൽ 2025 ജനുവരി മാസത്തിൽ ആരംഭിക്കുന്ന, താഴെ പറയുന്ന കോഴ്സുകളിലേക്ക് പ്രവേശനത്തിനായി അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നു.

നമ്പർ	കോഴ്സുകൾ	യോഗ്യത
1	പോസ്റ്റ് ഗ്രാജുവേറ്റ് ഡിപ്ലോമ ഇൻ കമ്പ്യൂട്ടർ ആപ്ലിക്കേഷൻസ് (പി.ജി.ഡി.സി.എ) (2 സെമസ്റ്റർ)	ഡിഗ്രി
2	പോസ്റ്റ് ഗ്രാജുവേറ്റ് ഡിപ്ലോമ ഇൻ സൈബർ ഫോറൻസിക്സ് & സെക്യൂരിറ്റി (പി.ജി.ഡി.സി.എഫ്) (2 സെമസ്റ്റർ)	എം.ടെക്/ബി.ടെക്/എം.സി.എ/ ബി.എസ്സ്,സി (സി.എസ്)/ എം.എസ്സ്,സി (സി.എസ്) / ബി.സി.എ
3	ഡിപ്ലോമ ഇൻ ഡാറ്റാ എൻലി ടെക്നിക്കൽ & ഓഫീസ് ഓട്ടോമേഷൻ (ഡി.ഡി.റ്റി.ഒ.എ) (2 സെമസ്റ്റർ)	എസ്.എസ്.എൽ.സി
4	ഡിപ്ലോമ ഇൻ കമ്പ്യൂട്ടർ ആപ്ലിക്കേഷൻസ് (ഡി.സി.എ) (1 സെമസ്റ്റർ)	പ്ലസ് ടു
5	സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് ഇൻ ലൈബ്രറി ആന്റ് ഇൻഫർമേഷൻ സയൻസ് (സി.സി.എൽ.ഐ.എസ്) (1 സെമസ്റ്റർ)	എസ്.എസ്.എൽ.സി

ഈ കോഴ്സുകളിൽ ചേരുന്ന എസ്.സി/ എസ്.റ്റി മറ്റ് പിന്നോക്ക വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് നിയമവിധേയമായി പട്ടികജാതി വികസന വകുപ്പിൽ നിന്ന് വിദ്യാഭ്യാസ ആനുകൂല്യത്തിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും. അപേക്ഷകർ www.ihrdadmissions.org എന്ന വെബ് സൈറ്റ് മുഖേന അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷയോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസും (Rs.150/- (for SC/ST, Rs.100/- only)) അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. PGDCF (Sl.No.2) കോഴ്സിന് രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസില്ലാതെ 18% GST കൂടി (എസ്.സി/ എസ്.റ്റി വിഭാഗങ്ങൾക്ക് 118/-രൂപ, മറ്റുള്ളവർക്ക് 177/-രൂപ) അധികമായി അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ഓൺലൈനായി സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷയുടെ പ്രിന്റൗട്ടും നിർദ്ദിഷ്ട അനുബന്ധങ്ങളും സഹിതം പ്രവേശനം ആഗ്രഹിക്കുന്ന സെന്ററുകളിൽ 31.12.2024 4 pm നകം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഓൺലൈനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുവാൻ സാധിക്കാത്തവർക്ക് സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും നേരിട്ടോ www.ihrd.ac.in എന്ന വെബ് സൈറ്റിൽ നിന്നോ ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്. ഇത്തരം അപേക്ഷകൾ പൂരിപ്പിച്ച് നിശ്ചിത രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസും (ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് രൂപേണ) അനുബന്ധങ്ങളും സഹിതം **31.12.2024 നു വൈകുന്നേരം 4 മണി**ക്കു മുൻപായി ബന്ധപ്പെട്ട ട്രെയിനിംഗ് സെന്ററുകളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നേരിട്ട് അടയ്ക്കാനുള്ള സൗകര്യവും ലഭ്യമാണ്. വിശദവിവരങ്ങൾ ഐ.എച്ച്.ആർ.ഡി. വെബ് സൈറ്റായ www.ihrd.ac.in മുഖാന്തിരം ലഭ്യമാണ്.

ഡയറക്ടർ

Institute of Human Resources Development

(Established by Government of Kerala)

TC 86/1949(2) NH Bypass Junction, Chackai, Pettah P.O.

Thiruvananthapuram – 695024, Kerala.

Ph: +91 471 2322985, +91 471 2322501 Fax: +91 471 2322035

web: www.ihrd.ac.in mail: director@ihrd.ac.in



IHRD/1503/2024-DB1(2)

Dated: 11.12.2024

PRESS RELEASE

The Institute of Human Resources Development (IHRD), Government of Kerala invites application for admission to the following courses to be commence during January 2025 through its various centers.

Sl. No.	Courses	Qualification
1	Post Graduate Diploma in Computer Applications (PGDCA) (2 Semester)	Degree
2	Post Graduate Diploma in Cyber Forensics and Security (PGDCF) (2 Semester)	B.Tech./ M.Tech/ MCA/ B.Sc (CS) / M.Sc (CS) / BCA
3	Diploma in Data Entry Techniques and Office Automation (DDTOA) (2 Semester)	SSLC
4	Diploma in Computer Applications (DCA) (1 Semester)	Plus 2
5	Certificate Course in Library & Information Science (CCLIS) (1 Semester)	SSLC

The SC/ST candidates applying for the above courses are eligible for educational concessions as per rules from SC/ST Department. The application form and prospectus can be submitted online through the website www.ihrdadmissions.org by remitting the registration fee provided in the admission portal. The registration fee is Rs.150/- (Rs.100/- for SC/ST candidates). In addition to the above GST need also to be paid while applying for the PGDCF course mentioned in Sl.No.2 (registration fee is Rs.150/- +GST@18% ie.Rs.177/- (Rs.100/- +GST@18% ie.Rs.118/- for SC/ST candidates). After submitting application by online, a printout of the same with attested copies of mark lists and certificate should be submitted to the concerned training centre on or before 31.12.2024 Applications can also be obtained directly from the training centres and can be submitted by remitting the required registration fee by cash/DD upto **4.00pm on 31.12.2024**.


DIRECTOR